
      
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 
N. 94 DEL REGISTRO 
 
DATA 12 luglio 2018 

1° edizione della manifestazione culturale, denominata “Un Tuffo nel 
Passato”  20-21-22 luglio  2018. Concessione collaborazione. 

 
L’anno   duemiladiciotto,  il giorno dodici  del mese di luglio alle ore 12,30 e seguenti si è riunita  nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale si è riunita 
con la presenza dei  signori: 
                                                                        

  Presenti Assenti 

Crestini Emanuele SINDACO X  
Cimino Veronica VICE SINDACO X  
Barboni Barbara ASSESSORE  X 
Rossetti Vincenzo ASSESSORE X  
Zitelli Gian Luca ASSESSORE X  

 

     
Sono assenti giustificati i sigg.: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 
267/2000), il Segretario generale Maria Chiara Toti 
Il Sindaco, dopo aver constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e, dopo aver 
riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 , appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere 
favorevole:  
 
         
         f.to Annalisa Gentilini 
                     
 
Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile esprime parere favorevole 
 
 
         f.to Anna Rita D’Andrea  
   
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di 
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
 
        f.to=============== 
 
 

 
 



 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso   che:  
Con nota prot. n. 14 giugno 2018 il Presidente della Associazione “Pro Loco Città di Rocca 
di Papa”, Sig.ra  Donatella Paone, ha richiesto la  collaborazione dell’Amministrazione 
Comunale per la 1° edizione della manifestazione culturale, denominata “Un Tuffo nel 
Passato”  che si svolgerà  20-21-22 luglio  p.v., presso piazza Claudio Villa; 
 
Nella succitata richiesta l’associazione ha richiesto in dettaglio: 

- l’utilizzo del teatro comunale in concessione all’Ass. Blue in the face  per le serate 
del 16/17/18/19 luglio 2018 ;  

- supporto della Polizia Locale e della Protezione Civile Comunale; 
- l’occupazione gratuita  del suolo di piazza Claudio Villa per i giorni di 20/21/22 

luglio 2018 e divieto di sosta lato strada nei pressi sede Parco Regionale ; 
- la fornitura di corrente elettrica temporanea di 25kw per i giorni di 20/21/22 luglio 

2018”; 
- l’installazione del palco presso piazza Claudio Villa ” 

 
L’Amministrazione comunale intende promuovere l’associazionismo locale e le 
manifestazioni culturali che favoriscono la conoscenza e la fruizione da parte del pubblico 
del territorio  comunale, con importanti risvolti  turistici per la città; 
 
L’Amministrazione procederà all’inoltro delle richieste presentate dalla Pro-Loco Città di 
Rocca di Papa ; 

 
Visto il vigente Statuto comunale;  
Visto, l'art. 48 "Competenze delle Giunte", comma 1, del decreto legislativo 267/2000;  
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000;  
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere la richiesta di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento per 
la concessione del Patrocinio Comunale approvato con Deliberazione C.C. 16 del 
31/03/2017, presentata dalla Pro Loco Città di Rocca di Papa  per la realizzazione 
della manifestazione culturale, denominata “Un Tuffo nel Passato” che si terrà il 20-
21-22 luglio  p.v.; 

2. Di prendere atto che tale collaborazione viene concessa nelle more del rilascio delle 
autorizzazioni necessarie per legge da parte degli enti preposti, documentazione che 
L’Associazione, se necessaria,  si è impegnata a presentare al Comune di Rocca di 
Papa ; 

3. Di demandare alla Associazione Pro Loco Città di Rocca di Papa, nella persona del 
Presidente Donatella Paone, quale  Ente responsabile dell’organizzazione della 
manifestazione in oggetto,  la fornitura dei mezzi e delle attrezzature nonché la 
relativa  organizzazione  degli  adempimenti necessari  per garantire la sicurezza 
pubblica in occasione di eventi pubblici così come previsto dalla normativa vigente 
in materia, sollevando l’amministrazione comunale da ogni responsabilità civile e 
penale nei confronti di cose e persone;  

 



 3 

 
4. di accogliere le seguenti richieste dell’Associazione:  

• l’utilizzo del teatro comunale in concessione all’Ass. Blue in the face  per le 
serate del 16/17/18/19 luglio 2018 ;  

• supporto della Polizia Locale e della Protezione Civile Comunale; 
• l’occupazione gratuita  del suolo di piazza Claudio Villa per i giorni di 20/21/22 

luglio 2018 e divieto di sosta lato strada nei pressi sede Parco Regionale; 
• la fornitura di corrente elettrica temporanea di 25kw per i giorni di 20/21/22 

luglio 2018”; 
• l’installazione del palco presso piazza Claudio Villa 

5. Di demandare al Responsabile del Settore Socio-Culturale, al Responsabile del 
Settore Polizia Locale e al Responsabile del Settore LL. PP. i successivi atti 
necessari, ciascuno per la propria competenza; 

6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 
                                IL   SINDACO  
                     F.TO  EMANUELE CRESTINI  

IL  SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO  M ARIA CHIARA TOTI  

 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che, copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
On line – sito ufficiale del Comune             01/08/2018                                  per rimanervi  quindici giorni consecutivi.  
 
   li  01/08/2018 
 
 
                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 
                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    
   
__________________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T A’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva  non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
 

Ovvero 
 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 
T.U.O.E.L. 267/2000 

 
 lì, 01/08/2018                                                                                                 IL SEGRETARIO 
                           f.to Maria Chiara Toti 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
lì  01/08/2018                                                                                                             IL SEGRETARIO 

                                                                                                      f.to Maria Chiara Toti                                                              
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 


